
   

 

Tisková zpráva 28. 06. 2016 

 

Pokračování jednání zastupitelstva přineslo nepříjemné 
překvapení 

Zastupitelům města byl předložen bod týkající se úvěru na investiční projekt 
revitalizace Husovy ulice. Tento bod nynější opozice nepodpořila. 

Bývalá rada města, která je nyní v opozici, právě smlouvu na úvěr dojednala s velmi 
nízkou úrokovou sazbu. Vzhledem k aktuálním podmínkám pro poskytování úvěrů se 
tak schválený úvěr jevil jako nejlepší volba.  

Ještě před několika měsíci byl pro bývalé radní úvěr tím nejlepším řešením, stejně tak 
přijetí rozpočtového opatření č. 15/2016 dne 9. 5. 2016 a zahrnutí přijaté dotace na 
projekt revitalizace Husovy ulice do přebytku hospodaření minulých let. Opakovaně 
bylo zastupitelům argumentováno, že úroky z přebytků hospodaření minulých let jsou 
vyšší než ty z přijatého úvěru.  

Z jakého důvodu došlo k tak zásadní změně názoru a proč opozice nepodpořila 
dodatek k úvěrové smlouvě za výhodných podmínek, které sama vyjednala, není 
známo. Město tak musí splatit do konce června částku 10 miliónů Kč a peníze na tuto 
splátku vzít z přebytků hospodaření minulých let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: Ing. Lucie Krčková, Městský úřad Slaný, referent pro vnější vztahy, tel: 312 511 115, email: 
krckova@meuslany.cz 


